
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1458 DEL 05/08/2021

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE JANARE LUNGO LA SP 87
(EX SS 87 SANNITICA) TRA I COMUNI DI S.LUPO E S. LORENZO MAGGIORE.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ING VINCENZO NESTICO INCARICO
INDAGINI GEOGNOSTICHE E CALCOLI STRUTTURALI IMPORTO
COMPLESSIVO € 15.851, . C.F. NST VCN 73C31 D122Z.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Delibera Presidenziale n° 276 del 27/12/2019 è stata approvata la perizia
tecnica “Lavori di messa in sicurezza del ponte Janare lungo la SP87 (ex SS 87
Sannitica) tra i comuni di S.Lupo e S.Lorenzo Maggiore” per l’importo complessivo di €
100.000,00;

 con Determina Dirigenziale n. 2512 del 09/12/2020 è stato affidato l’incarico
professionale, ai sensi del D.Lgs.n50/2016 , relativo alla redazione della perizia di
indagini geognostiche ed eventuali soluzioni strutturali e pareri necessari,
assicurandone l’espletamento ai sensi di legge, nell’ambito degli importi consentiti dalle
normative vigenti;

Considerato che:

 le competenze professionali per l’espletamento di tali funzioni, avuto riguardo
all’importo delle indagini geognostiche, ammontano ad € 15.921,00 e per i calcoli
strutturali con i relativi pareri necessari, ammontano a € 5.439,60 per complessivi €
21.360,60 compreso I.V.A, come da specifica allegata;

 l’ing. Nesticò è docente e quindi risulta in regola ai fini contributivi e non soggetto IVA,
ma per l’espletamento dell’incarico ha dovuto andare incontro a spese con soggetti
IVA, e pertanto l'importo da liquidare è superiore all'importo impegnato a causa
dell'IVA da liquidare per le spese sostenute dall'ing. Nesticò per l'epletamento
dell'incarico;

 l’ing. Vincenzo Nesticò con nota prot. 4723 del 13/02/2020 ha offerto per i servizi in
parola un ribasso del 20%;

Vista la nota prot. n. 17704 del 21/07/2021 con la quale ha trasmesso la sua ricevuta

relativa alla consulenza tecnica del progetto in epigrafe per l’importo di € 4.994,49 oltre

ritenuta d'acconto del 20% pari a € 998,90;

Viste le spese:



2

1. fattura n. 145 del 20/07/2021 da parte di Edil Diagnosis srl , via G.Ocone Ponte (Bn)
dell’importo complessivo di € 3.416.00 per le spese per l’esecuzione delle indagini;

2. fattura n. FPR 13/21 del 19/07/2021 da pate di Global Garden di Lanni Angelo
dell’importo complessivo di € 2.440,00 per le spese di pulizia del ponte Janare;

3. fattura n. TD01 n. 25 del 19/07/2021 da parte della società Bovedam Engineering srl
dell’importo complessivo di € 6.000,00 per le spese di consulenza di rilievi
geometrici,ricerche storiche, ispezioni ed indagini sul ponte Janare;

Vista la regolarità contributiva mediante dichiarazione riguardante i soggetti dipendenti
pubblici assicurati dal proprio datore di lavoro;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della ricevuta della consulenza dell’ing. Nesticò
e delle fatture riguardanti le spese per l’espletamento dell’incarico affidatogli;

Vista la regolarità contributiva conseguente ad attività professione docente;

Ritenuto doversi provvedere nel merito;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1,
del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo
1) di liquidare e pagare al dott. ing Vincenzo Nesticò Piazza Guerrazzi, 6 Benevento C.F. NST

VCN 73C31 D122Z l’incarico di redazione della perizia per le indagini geognostiche e relativi
calcoli strutturali relativamente all’intervento: “messa in sicurezza del ponte Janare lungo la SP
87 ex SS 87 Sannitica tra i comuni di S.Lupo e S.Lorenzo Maggiore”, l’importo complessivo di €
di € 16.850,49;

2) di far gravare la spesa per l’affidamento dell’incarico in oggetto pari a € 16.850,49,
sul capitolo 12429.1 impegno 1297/2021;

3) di onerare il dirigente del Settore Tecnico di tutti gli adempimenti consequenziali

IL RUP
(ing. Zosimo Giovanni Maiolo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12429.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1297 € 100.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2550 € 16.850,49

Descrizione Creditore
NESTICO' VINCENZO
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE JANARE LUNGO LA SP 87 TRA I COMUNI DI S.LUPO E S.
LORENZO MAGGIORE. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ING NESTICO INCARICO INDAGINI
GEOGNOSTICHE E CALCOLI STRUTTURALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




